

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



BenQ BM Holding Cayman Corp.

明基醫院集團股份有限公司

(於開曼群島註冊成立的有限公司)

(股份代號：2581)

截至2026年6月30日止六個月的中期業績公告

財務摘要

	截至6月30日止六個月		變動 %
	2026年	2025年	
	人民幣千元 (未經審核)	人民幣千元 (經審核)	
收入	1,343,552	1,312,316	增加2.4%
毛利	180,670	208,633	下降13.4%
期內利潤	20,814	48,704	下降57.3%
每股基本及攤薄盈利(人民幣元)	0.07	0.20	下降65.0%

明基醫院集團股份有限公司（「本公司」，連同其子公司統稱「本集團」）董事（「董事」）會（「董事會」）欣然宣佈本集團截至2026年6月30日止六個月（「報告期」）之中期業績，連同截至2025年6月30日止六個月（「過往期間」）之比較數字如下：

簡明綜合損益表

截至2026年6月30日止六個月

	附註	2026年 人民幣千元 (未經審核)	2025年 人民幣千元 (經審核)
收入	4	1,343,552	1,312,316
營業成本		<u>(1,162,882)</u>	<u>(1,103,683)</u>
毛利		180,670	208,633
其他淨收益	5	951	1,887
銷售及分銷開支		(3,584)	(3,072)
行政開支		(138,114)	(132,413)
應收賬款減值損失撥回／(計提)		<u>1,272</u>	<u>(39)</u>
經營利潤		41,195	74,996
融資成本淨額	6(a)	5,106	(4,259)
分佔聯營公司虧損		<u>(12,344)</u>	<u>(309)</u>
除稅前利潤	6	33,957	70,428
所得稅開支	7	<u>(13,143)</u>	<u>(21,724)</u>
本公司權益股東應佔期內利潤		<u><u>20,814</u></u>	<u><u>48,704</u></u>
每股盈利（人民幣元）	8		
基本（人民幣元）		<u><u>0.07</u></u>	<u><u>0.20</u></u>
攤薄（人民幣元）		<u><u>0.07</u></u>	<u><u>0.20</u></u>

簡明綜合損益及其他全面收益表
截至2026年6月30日止六個月

	2026年 人民幣千元 (未經審核)	2025年 人民幣千元 (經審核)
期內利潤	<u>20,814</u>	<u>48,704</u>
期內其他全面收益(除稅及重新分類調整後)		
不會重新分類至損益的項目：		
匯兌差額		
— 以人民幣以外的功能性貨幣列賬的本公司 財務報表	(995)	276
後續可能會重新分類至損益的項目：		
匯兌差額		
— 以人民幣以外的功能性貨幣列賬的子公司 財務報表	<u>(995)</u>	<u>276</u>
期內其他全面(虧損)/收益	<u>(17,152)</u>	<u>284</u>
本公司權益股東應佔期內全面收益總額	<u><u>3,662</u></u>	<u><u>48,988</u></u>

簡明綜合財務狀況表
於2026年6月30日

	附註	2026年 6月30日 人民幣千元 (未經審核)	2025年 12月31日 人民幣千元 (經審核)
非流動資產			
物業、廠房及設備		2,199,421	2,192,471
使用權資產		144,746	147,320
無形資產		13,052	15,703
於聯營公司之權益		276,121	288,465
預付款項、按金及其他應收款項		136,761	44,459
遞延稅項資產		64,224	63,537
		<u>2,834,325</u>	<u>2,751,955</u>
流動資產			
存貨		65,590	63,222
貿易應收款項	9	268,063	324,918
預付款項、按金及其他應收款項		60,664	60,563
定期存款		681	703
現金及現金等價物		622,436	649,800
		<u>1,017,434</u>	<u>1,099,206</u>
流動負債			
銀行貸款		574,856	466,094
貿易應付款項	10	451,303	477,356
其他應付款項及應計費用		332,840	381,405
合約負債		28,984	30,692
即期稅項		32,212	38,499
		<u>1,420,195</u>	<u>1,394,046</u>
淨流動負債		<u>(402,761)</u>	<u>(294,840)</u>
總資產減流動負債		<u>2,431,564</u>	<u>2,457,115</u>

簡明綜合財務狀況表（續）
於2026年6月30日

	附註	2026年 6月30日 人民幣千元 (未經審核)	2025年 12月31日 人民幣千元 (經審核)
非流動負債			
銀行貸款		<u>175,399</u>	<u>204,981</u>
		<u>175,399</u>	<u>204,981</u>
淨資產		<u>2,256,165</u>	<u>2,252,134</u>
資本及儲備			
股本	11	2,073,352	2,073,352
儲備		<u>182,813</u>	<u>178,782</u>
權益合計		<u>2,256,165</u>	<u>2,252,134</u>

財務報表附註

(除另有說明外，均以人民幣列示)

1 一般資料

明基醫院集團股份有限公司(「本公司」)於2009年1月5日根據開曼群島法例第22章公司法(1961年第3號法例，經合併及修訂)於開曼群島註冊成立為獲豁免有限公司。本公司股份於2025年12月22日在香港聯合交易所有限公司主板上市。

本公司為一家投資控股公司。本公司及其子公司(統稱「本集團」)通過位於中華人民共和國(「中國」)的多學科私立營利性綜合醫院，主要從事提供醫療保健服務。

2 財務報表的編製基準

本公告所載未經審核中期財務資料並不構成本集團的未經審核中期財務報告，惟摘錄自該未經審核中期財務報告。

本集團的中期財務報告乃根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則的適用披露規定編製，包括遵守由國際會計準則理事會(「國際會計準則理事會」)頒佈的《國際會計準則》第34號「中期財務報告」(「國際會計準則第34號」)。本中期財務報告已於2026年8月6日獲授權刊發。

中期財務報告乃按照與2025年度財務報表所採用的相同重大會計政策編製，惟預期將於2026年度財務報表中反映的會計政策變更除外。有關會計政策變更的詳情載於附註3。

根據國際會計準則第34號編製中期財務報告，管理層須作出判斷、估計及假設，該等判斷、估計及假設會影響會計政策的應用，以及截至本報告期末止期間資產及負債、收入及開支的呈報金額。實際結果可能與該等估計有所差異。

中期財務報告包含簡明綜合財務報表及若干選定解釋性附註。該等附註包括對自2025年度財務報表以來，本集團財務狀況及經營表現變動相關重大事件及交易的說明。簡明綜合中期財務報表及其附註並不包括根據《國際財務報告準則會計準則》編製完整財務報表所需的全部資料。

中期財務報告未經審核，惟已由畢馬威會計師事務所根據香港會計師公會頒佈的《香港審閱工作準則》第2410號「由實體的獨立核數師執行中期財務資料審閱」進行審閱。

中期財務報告所載有關截至2025年12月31日止財政年度的財務資料作為比較資料，並不構成本公司於該財政年度的年度綜合財務報表，惟乃源自該等財務報表。本公司核數師已就該等財務報表發出報告。核數師報告為無保留意見，且並無載有核數師以強調事項方式提請注意但未對其報告作出保留的任何事項。

儘管本集團於2026年6月30日錄得流動負債淨額人民幣402,761,000元，簡明綜合財務報表仍按持續經營基準編製。本公司董事認為，本集團能夠於自2026年6月30日起至少未來十二個月內，按期悉數履行到期財務責任。該評估已考慮以下因素，包括：(1)本集團涵蓋自2026年6月30日起不少於十二個月期間的現金流量預測；及(2)本集團於2026年6月30日尚未動用的銀行融資額度。因此，本公司董事認為，以持續經營基準編製綜合財務報表屬恰當。

3 會計政策變更

國際會計準則理事會已頒佈多項於本會計期間首次生效的《國際財務報告準則會計準則》修訂。其中，僅《國際財務報告準則》第9號「金融工具」及《國際財務報告準則》第7號「金融工具：披露」的修訂——金融工具分類及計量的修訂與本集團的財務報表相關。採納該等修訂的影響討論如下。

本集團並無應用任何於本會計期間尚未生效的新訂準則或詮釋。

《國際財務報告準則》第9號「金融工具」及《國際財務報告準則》第7號「金融工具：披露」的修訂—金融工具分類及計量的修訂。

該等修訂涵蓋以下三個主要方面：

- 該等修訂澄清金融資產或金融負債的確認及終止確認時間。該等修訂亦引入一項選擇性例外情況，允許實體在使用電子支付系統以現金結算金融負債時，於符合特定條件的情況下，在結算日前終止確認該金融負債。
- 就評估金融資產的合約現金流量是否僅為支付本金及未償還本金的利息而言，該等修訂澄清利息的評估，並就具有或然特徵（例如與環境、社會或管治（「ESG」）掛鈎的特徵）的金融資產引入額外測試。該等修訂亦澄清具有無追索權特徵的金融資產與合約掛鈎工具之間的差異，而有關差異可能改變適用的評估。
- 該等修訂就出售指定為按公平值計入其他全面收益的權益工具投資，以及並非按公平值計入損益計量而其合約條款可能因與基本借貸風險及成本變動並無直接關係的或然事件發生或不發生而改變合約現金流量金額的金融工具，引入新的披露規定。

採納該等修訂後，本集團已選擇就使用符合資格的電子支付系統以現金結算的若干貿易應付款項應用終止確認例外情況。根據該例外情況，當本集團透過符合資格的電子支付系統發出付款指示，並因此不再具有撤回、停止或取消付款指示以及取用將用於結算的現金的實際能力，且與該支付系統相關的結算風險並不重大時，該等貿易應付款項即予終止確認。本集團已就透過同一符合資格的電子支付系統進行的所有結算一致應用此項選擇。

本集團已追溯應用該等修訂。誠如過渡規定所允許，本集團並無重列過往期間。應用該例外情況對本集團所呈列期間的綜合財務報表並無重大影響。

該等修訂亦將影響本集團截至2026年12月31日止年度的年度財務報表中有關指定為按公平值計入其他全面收益的權益工具投資，以及具有指定或然特徵且並非按公平值計入損益計量的金融工具的披露。本公告並無載列額外披露。

4 收入及分部報告

(a) 收入

本集團主要從事醫院醫療服務。

(i) 收入分類

與客戶簽訂的合約的收入按服務項目分類如下：

	截至6月30日止六個月	
	2026年	2025年
	人民幣千元	人民幣千元
	(未經審核)	(經審核)
國際財務報告準則第15號範圍內與客戶簽訂的合約的收入		
醫院醫療服務		
— 門診服務	607,988	603,134
— 住院服務	720,006	695,653
其他	4,442	4,213
	<u>1,332,436</u>	<u>1,303,000</u>
其他來源收入		
租金收入		
— 固定或取決於一項指數或比率的租賃付款	8,194	6,599
— 不取決於一項指數或比率的可變租賃付款	2,922	2,717
	<u>1,343,552</u>	<u>1,312,316</u>

與客戶簽訂的合約的收入按收入確認的時間分類如下：

	截至6月30日止六個月	
	2026年 人民幣千元 (未經審核)	2025年 人民幣千元 (經審核)
按收入確認的時間分類如下		
某時間點	612,430	607,347
隨時間	<u>720,006</u>	<u>695,653</u>
	<u>1,332,436</u>	<u>1,303,000</u>

本集團客戶群較為多元化，截至2026年6月30日止六個月，概無單一客戶與本集團進行的交易佔本集團收入超過10%（截至2025年6月30日止六個月：無）。

(ii) 於報告日期存續的與客戶簽訂的合約產生之預計在未來確認的收入

本集團已採用國際財務報告準則第15號第121段之實際權宜法，故並無披露預計持續時限為一年或以下的合約餘下履約責任的資料。

(b) 分部報告

(i) 分部資料

本集團通過其最高行政管理層管理其整體業務以進行資源分配及表現評估。本集團的主要經營決策者為本集團執行長，其審閱本集團的綜合經營業績以評估該分部的表現及作出向該分部進行分配的決策。

因此，本集團僅有單一可報告分部，故並無呈列此單一分部的進一步分析。

(ii) 地區資料

由於本集團的收入及經營利潤主要源自中國的業務，且本集團絕大部分物業、廠房和設備實際上均位於中國境內或在中國境內運營，故並無呈報地區資料。

5 其他收益淨額

	截至6月30日止六個月	
	2026年 人民幣千元 (未經審核)	2025年 人民幣千元 (經審核)
政府補助(附註)	2,082	1,180
外匯收益／(虧損)淨額	152	(807)
出售物業、廠房及設備的虧損淨額	(820)	(13)
其他	(463)	1,527
	<u>951</u>	<u>1,887</u>

附註：政府補助主要指本集團若干子公司因其稅收貢獻而獲得的無條件政府補助，以及用於支持醫院發展的政府補助。

6 除稅前利潤

除稅前利潤已(計入)／扣除以下各項：

(a) 融資成本淨額

	截至6月30日止六個月	
	2026年 人民幣千元 (未經審核)	2025年 人民幣千元 (經審核)
融資收益：		
利息收入	(11,297)	(1,433)
融資成本：		
銀行貸款的利息開支	7,438	9,767
減：在建工程資本化的利息開支*	(1,247)	(4,075)
	<u>6,191</u>	<u>5,692</u>
	<u>(5,106)</u>	<u>4,259</u>

截至2026年6月30日止六個月，借款成本按每年2.11%至2.26%（截至2025年6月30日止六個月：每年2.29%至2.36%）的利率範圍資本化。

(b) 員工成本

	截至6月30日止六個月	
	2026年 人民幣千元 (未經審核)	2025年 人民幣千元 (經審核)
薪金、工資及其他福利	433,208	421,200
界定供款退休計劃的供款	46,242	47,527
以權益結算的股份支付開支	369	1,160
	<u>479,818</u>	<u>469,887</u>

根據中國相關勞動規則和條例，本集團的中國子公司參與由地方政府機關組織的界定供款退休福利計劃（「計劃」），據此，本集團的中國子公司須按合資格僱員薪金的一定百分比向計劃作出供款。地方政府機關承擔向退休僱員發放退休金的全部責任。

除上述供款外，本集團並無就支付退休福利承擔其他重大責任。

(c) 其他項目

	截至6月30日止六個月	
	2026年 人民幣千元 (未經審核)	2025年 人民幣千元 (經審核)
折舊及攤銷		
－ 自有物業、廠房及設備	93,111	82,682
－ 使用權資產	2,574	2,574
－ 無形資產	5,561	6,235
	<u>101,246</u>	<u>91,491</u>
上市開支	—	4,488
存貨成本（指所使用的藥品及耗材，計入營業成本內）	<u>544,283</u>	<u>508,730</u>

7 綜合損益表中的所得稅

(a) 綜合損益表中的稅項為：

	截至6月30日止六個月	
	2026年 人民幣千元 (未經審核)	2025年 人民幣千元 (經審核)
即期稅項－中國企業所得稅 六個月撥備	13,830	23,008
遞延稅項 暫時差額的撥回及產生	(687)	(1,284)
	<u>13,143</u>	<u>21,724</u>

附註：

- (i) 根據開曼群島相關規則及法規，本公司毋須繳納開曼群島所得稅。
- (ii) 根據馬來西亞納閩（「納閩」）所得稅規則及法規，本集團於納閩註冊成立的子公司為納閩控股公司，須按3%的稅率或每年20,000馬來西亞令吉的固定稅額繳納馬來西亞企業所得稅。截至2026年6月30日止六個月，由於該子公司並無產生須繳納納閩利得稅的應課稅利潤，因此並無就該子公司計提納閩利得稅撥備（截至2025年6月30日止六個月：無）。
- (iii) 本集團於中華人民共和國台灣省（「台灣」）註冊成立的子公司須按20%的稅率繳納台灣利得稅。截至2026年6月30日止六個月，由於該子公司並無產生須繳納台灣利得稅的應課稅利潤，因此並無就該子公司計提台灣利得稅撥備（截至2025年6月30日止六個月：無）。
- (iv) 本集團於中國內地的子公司於截至2026年6月30日止六個月須就其各自應課稅收入按25%的法定稅率繳納企業所得稅（截至2025年6月30日止六個月：25%）。

(b) 按適用稅率計算的稅項開支與會計利潤之間的對賬：

	截至6月30日止六個月	
	2026年 人民幣千元 (未經審核)	2025年 人民幣千元 (經審核)
除稅前利潤	<u>33,957</u>	<u>70,428</u>
除稅前利潤的名義稅項(按有關司法管轄區適用於利潤的稅率計算)	10,329	20,348
不可扣稅開支的稅務影響	2,776	1,351
未確認的未動用稅項虧損之稅務影響	<u>38</u>	<u>25</u>
實際稅項開支	<u>13,143</u>	<u>21,724</u>

8 每股盈利

(a) 每股基本盈利

基本每股盈利的計算乃基於本公司普通股股東應佔利潤人民幣20,814,000元(截至2025年6月30日止六個月：人民幣48,704,000元)，以及於中期期間內已發行普通股的加權平均數311,945,001股(截至2025年6月30日止六個月：244,945,001股)。

(b) 每股攤薄盈利

截至2026年6月30日止六個月，本公司購股權計劃項下的購股權並未計入攤薄每股盈利的計算，原因是計入該等購股權將產生反攤薄影響。本公司並無其他尚未行使的具攤薄潛力普通股，因此，攤薄每股盈利與基本每股盈利相同。

截至2025年6月30日止六個月，攤薄每股盈利乃根據本公司普通股權益股東應佔利潤人民幣48,704,000元及普通股加權平均數245,591,213股計算。

9 貿易應收款項

	於2026年 6月30日 人民幣千元 (未經審核)	於2025年 12月31日 人民幣千元 (經審核)
應收關聯方款項	253	1,632
應收公共醫療保險計劃款項	180,364	236,841
應收其他第三方款項	97,424	97,732
	<u>278,041</u>	<u>336,205</u>
減：減值撥備	(9,978)	(11,287)
	<u>268,063</u>	<u>324,918</u>

所有貿易應收款項預計將於一年內收回。

賬齡分析

截至各報告期末，基於收入確認日期及扣除減值撥備後的貿易應收款項賬齡分析如下：

	於2026年 6月30日 人民幣千元 (未經審核)	於2025年 12月31日 人民幣千元 (經審核)
於6個月內	244,234	297,488
超過6個月但在12個月內	26,463	29,430
超過12個月但在18個月內	1,241	2,963
超過18個月	6,103	6,324
	<u>278,041</u>	<u>336,205</u>
減：減值撥備	(9,978)	(11,287)
貿易應收款項淨額	<u>268,063</u>	<u>324,918</u>

10 貿易應付款項

	於2026年 6月30日 人民幣千元 (未經審核)	於2025年 12月31日 人民幣千元 (經審核)
應付關聯方款項	3,435	5,880
應付第三方款項	<u>447,868</u>	<u>471,476</u>
	<u>451,303</u>	<u>477,356</u>

所有貿易應付款項及應付票據預計將於一年內清償或按要求償還。

截至報告期末，基於發票日期作出的貿易應付款項及應付票據之賬齡分析如下：

	於2026年 6月30日 人民幣千元 (未經審核)	於2025年 12月31日 人民幣千元 (經審核)
1年內	414,527	466,579
1年以上	<u>36,776</u>	<u>10,777</u>
	<u>451,303</u>	<u>477,356</u>

11 股本

	股份數目	股本 美元	股本 人民幣千元
已發行及繳足			
於2025年1月1日	244,945,001	244,945,001	1,600,520
透過首次公開發售發行普通股	<u>67,000,000</u>	<u>67,000,000</u>	<u>472,832</u>
於2025年12月31日及2026年6月30日	<u>311,945,001</u>	<u>311,945,001</u>	<u>2,073,352</u>

管理層討論及分析

業務回顧

報告期內，本集團主要通過位於中國江蘇省的南京明基醫院及蘇州明基醫院提供醫療服務，收入主要來源於門診服務及住院服務。截至2026年6月30日止六個月，本集團錄得醫療服務收入人民幣1,327.99百萬元，較2025年同期的人民幣1,298.79百萬元增加約2.2%，佔本集團報告期內總收入約98.8%。其中，門診服務收入為人民幣607.99百萬元，較2025年同期增加約0.8%；住院服務收入為人民幣720.01百萬元，較2025年同期增加約3.5%。

南京明基醫院為三級甲等綜合醫院，具備急危重症救治、多學科協作及綜合診療能力，並已取得國家級胸痛中心、卒中中心等多項專業認證。報告期內，南京明基醫院持續推進重點學科建設。於2026年2月，耳鼻咽喉科及康復醫學科獲評為江蘇省臨床重點專科。截至2026年6月30日，南京明基醫院共有1個國家臨床重點專科、6個江蘇省臨床重點專科及多個市級臨床重點專科，持續提升綜合診療能力及醫療服務水平。

蘇州明基醫院為三級綜合醫院，並通過國際聯合委員會(Joint Commission International)認證，在婦產科、兒科及老年醫療等領域形成特色專科優勢。報告期內，蘇州明基醫院持續推進學科建設，康復醫學科獲評為蘇州市臨床重點專科，並持續優化醫療服務流程及運營管理，進一步提升醫療服務能力。

本集團持續完善涵蓋急危重症救治、常見疾病診療、多學科綜合診療、康復及長期照護的醫療服務體系。報告期內，南京及蘇州院區護理院正式開始收治患者，標誌著本集團醫療服務進一步延伸至護理服務領域，完善醫療與康復照護服務佈局。本集團將依託現有醫療資源，穩步推進護理業務發展，提升醫療服務的連續性及綜合服務能力，持續推動醫療質量、學科建設及運營管理水平提升，促進業務長期可持續發展。

經營規模

於報告期內，本集團主要通過兩家醫院(即南京明基醫院及蘇州明基醫院)提供醫療服務產生收入。就治療過程而言，本集團的服務主要分為住院醫療服務和門診醫療服務。於報告期內，本集團的收入為人民幣1,343.6百萬元(過往期間：人民幣1,312.3百萬元)，本集團醫院的門診患者就診次數及住院患者就診次數分別約為1,090,610人次及43,510人次，分別同比增長3.1%及2.5%。

下表載列兩家醫院於所示年度上半年的主要經營統計數據明細：

	2025年	2026年
住院醫療服務		
註冊床位數	1,850	2,048
有效服務能力	334,850	364,328
住院患者就診次數(千人次)	42.4	43.5
住院手術數量	10,947	11,526
患者每次住院的平均支出(人民幣元)	15,642	16,163
平均床位周轉天數	7.8	8.4
住院床位天數	325,154	339,656
床位使用率(%)	97.1	93.2
門診醫療服務		
門診患者就診次數(千人次)	1,057.4	1,090.6
患者每次門診的平均支出(人民幣元)	537	525
門診手術數量	2,598	2,727

業務前景

展望2026年下半年，本集團將繼續聚焦提升綜合醫療服務能力，持續推進重點專科建設、加強多學科協作及優化營運管理，致力不斷提升醫療服務質量、營運效率及患者就醫體驗。

本集團將繼續依託南京明基醫院及蘇州明基醫院的綜合醫療資源，完善綜合醫療服務體系。隨著護理院正式投入營運，本集團將穩步發展護理業務，促進急性醫療、康復服務及長期照護的有效銜接，進一步提升醫療服務的連續性及綜合性。

同時，本集團將持續加強醫療人才的引進及培養，推進重點專科建設及醫療技術創新，提升核心競爭力，並持續優化營運管理及成本控制，提高資源利用效率及營運效益。

展望未來，本集團將繼續秉持審慎穩健及可持續的發展策略，積極把握醫療健康行業發展所帶來的機遇，並在嚴格遵守適用法律法規及維持高水平企業管治的基礎上，持續推動業務高質量發展，為患者、員工及股東創造長期價值。

財務回顧

收入

於報告期內，住院醫療服務分部收入為人民幣720.0百萬元，同比增長3.5%；門診醫療服務分部收入為人民幣608.0百萬元，同比增長0.8%。

營業成本

報告期內，營業成本約為人民幣1,162.9百萬元，同比增加約5.4%。該增加主要由於：(i)員工成本增加，主要由於報告期內醫生及其他醫療專業人員人數增加所致。截至2025年6月30日，本集團擁有1,012名醫生及1,884名其他醫療專業人員，而截至2026年6月30日，醫生人數增加至1,077名，其他醫療專業人員增加至1,925名；及(ii)南京明基醫院二期於2025年2月投入營運後，其折舊及營運成本增加。

毛利及毛利率

報告期內，毛利約為人民幣180.7百萬元，而過往期間約為人民幣208.6百萬元。與過往期間相比，毛利率由約15.9%下降至約13.4%，主要由於：(i)南京明基醫院二期投入運營，導致折舊及攤銷費用增加人民幣9.7百萬元，維護費用及雜項採購成本亦增加人民幣2.6百萬元；及(ii)報告期內醫生及其他醫療專業人員人數增加，導致員工成本增加人民幣9.6百萬元。

行政開支

於報告期內，本集團行政開支合計人民幣138.1百萬元，同比增加4.3%，該增加主要由於勞務費及科研費用增加。

應收賬款減值損失撥回／(計提)

於報告期內，應收賬款減值損失撥回金額為人民幣1.3百萬元。該撥回主要由於團體體檢單位部分逾期款項已收回，導致應收賬款餘額減少所致。

融資成本淨額

本集團的融資成本淨額由人民幣4.3百萬元減少至報告期內的負人民幣5.1百萬元，較過往期間減少約219.9%，主要由於：(i)報告期內現金及現金等價物平均餘額增加，導致利息收入增加。利息收入由2025年的人民幣1.4百萬元增加至2026年的人民幣11.3百萬元，乃由於本集團於2025年12月底於香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）主板上市，募集所得款項淨額約為554.5百萬元。

分佔聯營公司虧損

於報告期內，本集團分佔聯營公司虧損約為人民幣12.3百萬元（過往期間：人民幣0.3百萬元），主要來自以下聯營公司：

- 分佔貴港市東暉醫療投資有限公司（「東暉醫療」，主要從事提供醫療服務）虧損約人民幣7.9百萬元
- 分佔南京銀廈健康產業發展有限公司（「南京銀廈健康」，主要從事提供養老服務）虧損約人民幣4.4百萬元

本集團虧損增加主要由於東暉醫療及南京銀廈健康的淨虧損同比增加。由於2025年下半年實施服務費下調措施，東暉醫療於2026年全年持續錄得虧損。與此同時，南京銀廈健康的若干建築項目已竣工並資本化為固定資產，自2026年上半年起計提折舊費用，導致報告期內錄得較大虧損。

誠如本公司日期為2025年12月12日的招股章程（「招股章程」）所披露，董事預期，於2025年6月30日應收南京銀廈健康的款項人民幣68.2百萬元將於2026年第二季度結清。然而，於2026年6月30日，由於本公司獲告知南京銀廈健康的新建築項目商業化進程有所延遲，該等應收款項仍未結清。董事認為，應收南京銀廈健康的款項不存在可收回性問題，並預期南京銀廈健康於開始商業化並產生收入後，該等應收款項將於2027年6月30日前結清。

所得稅開支

本集團所得稅開支由過往期間的人民幣21.7百萬元減少至報告期內的人民幣13.1百萬元，主要由於除稅前利潤由過往期間的約人民幣70.4百萬元下降至報告期的約人民幣34.0百萬元所致。

期內利潤及淨利率

本集團的利潤由過往期間的人民幣48.7百萬元減至報告期的人民幣20.8百萬元，淨利率由過往期間的3.7%降至報告期的1.5%。該減少主要由於稅前利潤減少。

流動資金、融資及資本架構

於2026年6月30日，本集團有流動負債淨額約人民幣402.8百萬元（於2025年12月31日：約人民幣294.8百萬元）。本集團的流動比率（按報告期末本集團流動資產總額除以流動負債總額計算）於2026年6月30日約為0.72倍（於2025年12月31日：約0.79倍）。

本集團主要透過經營活動產生的現金流量及銀行借款相結合的方式為其營運提供資金。流動比率及銀行結餘下降主要由於投資活動產生大量現金流出所致。具體而言，本集團於2026年上半年就南京明基醫院採購江蘇省首台質子治療設備支付人民幣99.00百萬元的預付款，而該設備的合同總金額為人民幣198.00百萬元。該設備將用於建設質子治療中心，專注於腫瘤精準放射治療服務。

於2026年6月30日，本集團的銀行結餘及現金約為人民幣622.4百萬元（於2025年12月31日：約人民幣649.8百萬元）。

於2026年6月30日，本集團的資產負債比率（按有息負債除以總資產的基準計算）為19.48%（於2025年12月31日：17.43%）。

匯率波動風險及其他風險

於2026年6月30日，本集團並無重大以外幣計價的經營交易或銀行借款。本集團的外匯風險主要來自以美元計價的集團內部貸款。根據相關集團內部貸款產生的外匯風險敞口，本集團訂立外匯遠期合約進行對沖，該等合約的名義金額與相關內部貸款餘額相若，以降低相關貨幣風險。因此，本集團於報告期內面臨的外匯風險並不重大。

本集團亦面臨其他金融風險，包括信貸風險、流動性風險及利率風險。本集團整體風險管理政策旨在管理金融市場的不確定性，並盡量降低其對本集團財務表現可能造成的不利影響。

(a) 信貸風險

本集團的信貸風險主要來源於現金及現金等價物、定期存款以及貿易及其他應收款項。本集團按照預期信貸虧損模式確認相關減值撥備。

為有效管控該等風險，本集團已制定相應的信貸管理政策，並持續監控相關風險敞口。現金及現金等價物以及定期存款主要存放於中國的國有金融機構及中國境外信譽良好的國際金融機構及台資銀行，管理層認為該等金融機構相關的信貸風險較低，且近期並無與該等機構有關的違約記錄。

(b) 流動資金風險

流動資金風險指本集團在履行到期財務義務時可能面臨的資金不足風險。本集團通過持續及密切監控整體財務狀況及現金流量情況來管理流動資金風險，旨在維持充足的現金及現金等價物水平，以滿足日常營運及資本支出的資金需求。

管理層亦會結合業務發展計劃及資本支出安排，審慎規劃資金來源及使用節奏，並通過現金流預測、資金集中管理及銀行融資安排，確保本集團具備充足的流動資金及融資彈性。

(c) 利率風險

本集團的利率風險主要來自計息銀行借款。固定利率借款使本集團面臨公允價值利率風險，而浮動利率借款則使本集團面臨現金流量利率風險。截至2026年6月30日，本集團並未採用任何利率掉期合約或其他金融工具以對沖利率風險。管理層將持續關注利率市場變化，並在審慎評估成本效益及風險敞口的基礎上，於有需要時考慮採取適當的對沖措施，以降低利率波動對本集團財務狀況及經營業績的潛在影響。

在運營風險方面，本集團持續強化醫療質量管理體系及內部控制機制，通過完善醫療質量監控、優化服務流程及加強成本管理，提升運營效率及服務質量。同時，管理層將持續關注行業政策變化及經營環境的不確定性，適時調整經營策略，以降低外部環境變化對集團運營帶來的影響。

或然負債

於2026年6月30日，本集團並無任何或然負債或擔保，足以對本集團的財務狀況或運營造成重大影響（於2025年12月31日：無）。

抵押資產

於2026年6月30日，本集團並無任何重大資產抵押（於2025年12月31日：無）。

期後事項

董事並不知悉於2026年6月30日後及直至本公告日期止發生任何須予披露的重大事項。

重大投資

截至2026年6月30日止六個月，本集團並無任何重大投資。

收購及出售子公司、聯營公司及合營企業

截至2026年6月30日止六個月，本集團並無任何重大子公司、聯營公司及合營企業的收購或出售。

重大投資或資本資產的未來計劃

於本公告日期，除招股章程所披露者外，本集團並無其他重大投資或收購重大資本資產的未來計劃。

上市所得款項淨額用途

本公司股份（「股份」）已於2025年12月22日於聯交所上市，上市所得款項淨額（扣除我們就上市應付的包銷佣金、費用及估計開支後）約554.5百萬港元，將用於招股章程所載的用途。於本公告日期，所得款項淨額的擬定用途與招股章程「未來計劃及所得款項用途」一節先前披露的內容並無變更。若所得款項淨額未即時用於擬定用途，並在相關法律法規允許的範圍內，本公司已將所得款項淨額存放於證券及期貨條例所界定或相關司法管轄區適用法律下持牌商業銀行及／或授權的金融機構的短期計息賬戶（非香港地區存款適用）。

	所得款項 淨額的概約 百分比 ⁽²⁾	將用於 相關用途的 所得款項 (百萬港元)	截至2025年 12月31日止 年度已動用 所得款項	於報告期內 已動用 所得款項 (百萬港元)	於2026年 6月30日 未動用 所得款項 (百萬港元)	未動用所得款項 獲悉數使用的 預期時間表 ⁽¹⁾
擴建及升級現有醫院	74.3%	411.9	–	117.6	294.3	於2028年12月底前
南京明基醫院二期建設計劃及購置先進 醫療設備	26.4%	146.2	–	112.8	33.4	於2027年12月底前
– 專科樓建設的保留金	7.2%	39.9	–	6.5	33.4	於2026年12月底前
– 購置先進醫療設備	19.2%	106.3	–	106.3	–	–

	所得款項 淨額的概約 百分比 ⁽²⁾	將用於 相關用途的 所得款項 (百萬港元)	截至2025年 12月31日止 年度已動用 所得款項	於報告期內 已動用 所得款項 (百萬港元)	於2026年 6月30日 未動用 所得款項 (百萬港元)	未動用所得款項 獲悉數使用的 預期時間表 ⁽¹⁾
蘇州明基醫院三期及四期建設計劃及購						
置先進醫療設備	47.9%	265.7	-	4.8	260.9	於2028年12月底前
— 設立及建設婦幼中心	30.4%	168.3	-	4.8	163.5	於2028年12月底前
— 購置先進醫療設備	17.6%	97.4	-	-	97.4	於2028年12月底前
潛在投資及併購機會	16.0%	88.6	-	-	88.6	於2026年12月底前
升級我們的「智慧醫院」	8.0%	44.3	-	-	44.3	於2026年12月底前
營運資金及其他一般企業用途	1.8%	9.7	-	-	9.7	於2028年12月底前
總計	<u>100.0%</u>	<u>554.5</u>	<u>-</u>	<u>117.6</u>	<u>436.9</u>	

附註：

- (1) 未動用所得款項獲悉數使用的預期時間表乃根據本集團的估算，並可能因現時及未來市場狀況的發展而有所變動。
- (2) 由於四捨五入，各項數字之和未必等於100%。

2026年上半年，所得款項淨額主要用於以下項目：(1)南京明基醫院腫瘤科設備；(2)南京明基醫院專科大樓建設款項；及(3)蘇州明基醫院婦幼中心建設款項。

由於蘇州明基醫院婦幼中心仍處於初步啟動階段，相關支出相對較少；同時，本公司持續積極尋求潛在投資及併購機會。

除上文所披露者外，招股章程及本公司於2026年4月27日刊發的2025年年度報告所披露的所得款項淨額擬定用途及預期實施時間表概無其他變動。

中期股息

董事會建議就截至2026年6月30日止六個月不派付中期股息（過往期間：無）。

董事進行證券交易的標準守則

本公司已採納上市規則附錄C3《上市發行人董事進行證券交易的標準守則》（「標準守則」）作為董事進行證券交易之行為守則。

經向全體董事作出特定查詢後，各董事已確認，彼等於上市日至本公告日期間一直遵守標準守則所載之規定。

購回、出售或贖回本公司的上市證券

本公司或其任何子公司於報告期內至本公告日期間概無購回、出售或贖回本公司的任何上市證券（包括出售庫存股（定義見上市規則））。

於2026年6月30日，本公司概無持有庫存股（定義見上市規則）。

企業管治

本公司致力維持高水平的企業管治，以保障本公司股東（「股東」）的權益，並提升企業價值及問責性。本公司已採納香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）附錄C1所載的企業管治守則（「企業管治守則」）。

於報告期內，本公司已遵守企業管治守則所載的所有守則條文。本公司將繼續檢討及監察其企業管治常規，以確保遵守企業管治守則。

委任提名委員會成員

根據企業管治守則第二部分第B.3.5條，本公司應委任至少一名不同性別的董事為提名委員會成員。因應本公司實際情況，本公司於2026年3月9日委任王黎明博士（非執行董事）及王文聰先生（獨立非執行董事）為本公司提名委員會成員，自2026年3月9日起生效。有關進一步詳情，請參閱本公司日期為2026年3月9日的公告。

更換執行長

配合本集團整體業務發展方向，羅翠凌女士（「羅女士」）獲委任為本集團執行長（「執行長」），並獲委任為本公司全資子公司南京明基醫院有限公司（「南京明基醫院」）之董事，自2026年7月1日起生效。

緊接羅女士獲委任前，蕭澤榮先生（「蕭先生」）自2026年7月1日起不再擔任本集團執行長及南京明基醫院董事。蕭先生將繼續擔任本公司執行董事。有關詳情，請參閱本公司日期為2026年6月25日之公告。

審計委員會審閱中期業績

本公司已成立審計委員會，其職權範圍符合上市規則第3.21條、企業管治守則第二部分第C.4條及第D.3條的規定。審計委員會由王文聰先生、周行一博士及洪秋金女士組成，王文聰先生為委員會主席。

本公司審計委員會已審閱本集團於報告期之綜合中期業績，且並無異議。

核數師的獨立審閱

截至2026年6月30日止六個月的中期財務報告未經審核，惟已由畢馬威會計師事務所根據香港會計師公會頒佈的《香港審閱工作準則》第2410號「由實體的獨立核數師執行中期財務資料審閱」進行審閱，其無保留意見的審閱報告載於將寄發予股東的中期報告內。

公眾持股量

根據本公司可得之公開資料及據董事所知，於報告期內及直至本公告日期，本公司一直維持上市規則所規定之已發行股份之足夠公眾持股量（即已發行股份至少25%由公眾人士持有）。

刊發未經審核中期業績及中期報告

本中期業績公告於聯交所網站(www.hkexnews.hk)及本公司網站(www.benqmedicalcenter.com)刊載。本集團於報告期之中期報告將根據上市規則於適當時候在上述網站刊發。

承董事會命
明基醫院集團股份有限公司
執行董事
蕭澤榮

香港，2026年8月6日

於本公告日期，本公司董事會包括：(i)執行董事蕭澤榮先生；(ii)非執行董事陳其宏先生、洪秋金女士及王黎明博士；及(iii)獨立非執行董事周行一博士、王文聰先生及陳適安教授。